

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	27/04/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE OBRAS-GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE CALLES DEL CENTRO POBLADO DE VILLO, DISTRITO YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL CARRIÓN, REGIÓN PASCO" CUI N° 2200154						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	155						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2200154					
		Documento que declaró la viabilidad	Informe Técnico N° 81-2013-G.R.PASCO-GRPPAT-SGPICTI/GAA					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1331-2023-GRP-GGR-GRI/SGSO		Fecha de recepción	26/04/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
<i>Consigra una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consigra una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consigra una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR											
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros										
FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO) TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: <u>ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA</u> FECHA: <u>24/03/2023</u>											
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:		LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE CALLES DEL CENTRO POBLADO DE VILLO, DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL CARRIÓN, REGIÓN PASCO" A SOLICITUD DE LA SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE OBRAS, DEL GOBIERNO REGIONAL PASCO.									
ITEM Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALORES ESTIMADOS (N/E)							
				YANUAR BICEGOSA WALTER	GRUPO KACONSH RAY ELIJILL	ROMAN AGUIA CLAUDIO VICTOR	SE DETERMINA EL COSTO MENOR HANBERO REALIZADO	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ITEM		
01	LA CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE CALLES DEL CENTRO POBLADO DE VILLO, DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL CARRIÓN, REGIÓN PASCO" A SOLICITUD DE LA SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE OBRAS, DEL GOBIERNO REGIONAL PASCO.	SERVICIO	1.00	S/. 86,917.71	86,917.71	S/. 87,917.71	87,917.71	S/. 116,117.71	116,117.71	86,917.71	86,917.71
				SUB TOTAL						72,411.61	
				TOTAL PRESUPUESTO						13,169.09	
				TOTAL PRESUPUESTO						89,580.70	

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISIÓN

EXPEDIENTE TÉCNICO: "MEJORAMIENTO DE PISOS Y TUBERÍAS DE CALLES DEL CENTRO POBLADO DE YILLO (DISTRITO DE YANAHUASCA PROVINCIA DNI) DEL CARRIÓN REGION PASCO"

1.0 GASTOS VARIABLES

1.1 PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTIC.	TIEMPO (MESES)	PRECIO (S/)	TOTAL (S/)
1.1.1	Ing. Supervisor de obra	MES	1	100%	4.0	4,000.00	16,000.00
1.1.2	Especialista Ambiental	MES	1	50%	4.0	2,500.00	5,000.00
1.1.3	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	MES	1	50%	4.0	2,500.00	5,000.00
1.1.4	Oficial	MES	1	100%	4.0	1,500.00	5,200.00
1.1.5	Secretaria	MES	1	100%	4.0	1,200.00	4,800.00
SUB TOTAL 1.1						S/	36,000.00

1.2 ALQUILER, SERVICIOS Y COMUNICACIONES

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTIC.	TIEMPO (MESES)	GASTO (USD)	PARTIAL (S/)
1.2.1	Alquiler de camioneta	MES	1	50%	4.0	2,500.00	4,400.00
1.2.2	Alquiler de oficina para Supervisión (incluye servicios básicos)	MES	1	100%	4.0	500.00	2,000.00
1.2.3	Comunicaciones: Teléfono, fax, internet, radio, etc.	MES	1	100%	4.0	300.00	1,200.00
1.2.4	Alquiler de Equipos topográficos	MES	1	50%	4.0	750.00	1,500.00
SUB TOTAL 1.2						S/	9,100.00

1.3 MOBILIARIO, EQUIPO, MATERIAL DE OFICINA Y OTROS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTIC.	TIEMPO (MESES)	GASTO (USD)	PARTIAL (S/)
1.3.1	Mobiliario de Oficina	Glb	1	100%	4.0	350.00	1,400.00
1.3.2	Unidad de Escritorio	Glb	1	100%	4.0	250.00	1,000.00
SUB TOTAL 1.3						S/	2,400.00

1.4 SEGURO DE PERSONAL DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTIC.	TIEMPO (MESES)	GASTO (USD)	PARTIAL (S/)
1.4.1	SRTC Personal Técnico	Glb	5	100%	4.0	50.00	1,500.00
SUB TOTAL 1.4						S/	1,500.00

MONTO PARCIAL DE LOS GASTOS GENERALES VARIABLES (I)

						S/	48,500.00
--	--	--	--	--	--	-----------	------------------

2.0 GASTOS FIJOS

2.1 GASTOS DE OFICINA PRINCIPAL Y GASTOS VARIOS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTIC.	TIEMPO (MESES)	GASTO (USD)	PARTIAL (S/)
2.1.1	Utilidad de oficina y papelería	Glb	1	100%	-	500.00	500.00
2.1.2	Indumentaria y Equipos de seguridad	Glb	1	100%	-	800.00	800.00
2.1.3	Copias, plomos y documentos	MES	1	100%	4.0	350.00	1,400.00
2.1.4	Donos (suplementos)	Glb	1	100%	-	850.00	850.00
SUB TOTAL 2.1						S/	3,550.00

2.2 ENSAYOS DE LABORATORIO

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTIC.	TIEMPO (MESES)	GASTO (USD)	PARTIAL (S/)
2.2.1	Ensayo de Compresión de Tejas	MES	20	100%	1.0	25.00	500.00
SUB TOTAL 2.2						S/	500.00

2.3 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COSTO DIRECTO (S/)	% DE C.D.A.	TIEMPO	COSTO (USD)	PARTIAL (S/)
------	-------------	--------	--------------------	-------------	--------	-------------	--------------

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.3.1	Gastos de elaboración de propuesta	GB	1	100%	(MESES)	599.00	599.00
2.3.2	Gastos honorarios	GB	1	100%		166.50	166.50
2.3.3	Ingeniería de transacciones financieras (ITF)	"a	1,391,991.50	0.10%	40	1,392.00	5,528.00
SUB TOTAL 2.3						S/	6,194.49
MONTOPARCIAL DE LOS GASTOS GENERALES FIJOS (2)						S/	10,244.49
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION							58,744.49
2.4 LIQUIDACION DE OBRA							
2.4.1	LIQUIDACION DE OBRA	"a	1,391,991.50	0.85%	10	11,746.91	11,746.91

COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION	
UTILIDAD (7% sobre el costo directo de la supervisión)	4,763.38
SUB TOTAL	63,508.61
IGU (4.0% sobre el subtotal)	2,540.34
TOTAL TIRIFAS DE SUPERVISION	66,048.95

COSTO SUPERVISION DIRECTA (COSTO BUENA PRO Y OTRAS)	
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION	58,744.49
UTILIDAD (7% sobre el costo directo de la supervisión)	4,122.11
SUB TOTAL	62,866.61
IGU (4.0% sobre el subtotal)	2,514.24
TOTAL TIRIFAS DE SUPERVISION	65,380.85

COSTO SUPERVISION SOBRE EL CANTONAMIENTO Y LA VENTURA	
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION	9,303.75
UTILIDAD (7% sobre el costo directo de la supervisión)	651.26
SUB TOTAL	9,955.01
IGU (4.0% sobre el subtotal)	398.20
TOTAL TIRIFAS DE SUPERVISION	10,353.21

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 85,917.71 (Ochenta y Cinco Mil Novecientos Diecisiete Con 71/100 Soles)					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/03/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/03/2023			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	x		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	x		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	x		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							

5.	 GOBIERNO REGIONAL DE PASCO DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO  Mg. Yonny IGLESIAS ESPINOZA DIRECTOR DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.